
1  

 

 

 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

 

Bosisio Parini, 2 dicembre 2022 

 
 

  Al docente ANDREA CIRILLI 

   All’ Albo on line 

  Sito web 
 

OGGETTO: Conferimento incarico di collaudatore relativamente al progetto Piano nazionale di ripresa e 
resilienza. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 'Spazi e strumenti digitali per le 
STEM. 

   CUP: B49J21027440001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA  la nota MIUR  prot. n. 71643 del 29/08/2022 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” in seguito a scorrimento di graduatoria dell’avviso 

pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR 

VISTO il CCNL scuola; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lettera H del D.I. 129/2018  approvato dal  Consiglio d'Istituto con delibera n. 40 

del 21 gennaio 2022; 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006578 - 06/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


2  

VISTO l’avviso di selezione rivolto a personale interno all’istituzione scolastica prot. 6125 del 

18/11/2022; 

 

 

VISTA  la candidatura presentata dal docente CIRILLI ANDREA in data 28/11/2022 prot. n. 6356; 

VISTO  il verbale di aggiudicazione redatto dalla Commissione prot. 6401 del 29/11/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami, trascorsi sette giorni dalla pubblicazione sul sito web; 

 

 
DECRETA 

 
 

 
Di conferire l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza.  
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 'Spazi e strumenti digitali per le STEM. 

       CUP: B49J21027440001 al docente CIRILLI ANDREA, C.F. CRLNDR70D03F205N 
 

 
Il Collaudatore dovrà: 

- collaudare tutte le attrezzature; 

- verificare ed attestare, e v e n t u a lm e n t e  in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice che 

le apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel 
capitolato tecnico; 

- le apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano idonei a svolgere le funzioni richieste; 

- segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica realizzata dal progettista; 

- redigere il verbale di collaudo collaborando con il DSGA e altro personale di supporto per l’inserimento 
on-line di tali verbali; 

- svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico; 

- collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e altro personale di supporto per tutte le 
problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività. 

  
 

 Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla 
 privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante 
 l’incarico. Inoltre, è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno 

 operante nella Scuola. 
 

 Il compenso per la prestazione non sarà corrisposto con i fondi PNRR ma sarà a carico del MOF. 
 
 

         Il Dirigente scolastico 
         Dott.ssa Orsola Moro 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006578 - 06/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola


		2022-12-06T09:43:43+0100
	Orsola Moro




